
 
Tarifzone 1 
Parkeinrichtungen: City Parkhaus Mannheimer Straße, City Parkhaus Mühlenstraße 
 
Tagtarif:   

von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    30 min.  1,00 € 
zweite    30 min.  1,00 € 
jede weitere   30 min.  0,50 € 
 

Nachttarif:  
von Montag bis Sonntag  20:00 bis 08:00 Uhr 

60 min.  0,70 € 
 
Wochenticket:   7 Tage  28,00 € 
mit Kurkarte:   7 Tage  25,00 € 
Dauerparker mtl.:    80,00 € 
 

Tarifzone 2 
Parkeinrichtungen: Bahnhof, Bahnhof Bad Münster, Beinde, Bosenheimerstraße, Bourger Platz, Dialysezentrum, 
Eberhard-Anheuser-Straße, Goeorge-Marshall-Straße, Gymnasialstraße, Hannah-Arend-Straße, Holzmarkt, Hotel 
Krone, Kaiser-Wilhelm-Straße, Kilianstraße, Kirchsteinanlage, Klostergasse, Mannheimer Straße, Neurupppiner 
Platz, Planiger Straße, Pocket Park, Römerkastell, Schloßplatz, Stadthaus, Van-Recum-Straße, Viktoriastraße 
 
Tagtarif 
von Montag bis Freitag 08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
je weitere   60 min.  1,00 € 
 
Samstag   08:00 bis 18:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
je weitere   60 min.  1,00 € 
 
Sonntag und Feiertag: 08:00 bis 18:00 Uhr 
Erste   60 min.  2,00 € 
je weitere  60 min.  1,00 €  
 

Tagtarif 
Sonntag und Feiertag 08:00 bis 18:00 Uhr 
Höchstbetrag    4,00 € 
 

Sondertarif 2 
Parkeinrichtung: Kohleweg 
 
Tag-/Nachttarif: 
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
je weitere  60 min.  1,00 € 
Tageskarte    4,00 € 
Wochenkarte    16,00 € 

 
Sondertarif 3 
Parkeinrichtungen: Roßstraße, Ringstraße 
 
Tag-/Nachttarif  
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 

30 min.  1,00 € 
Höchstparkdauer  30 min. 
Ausnahme:   dienstags und freitags 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Sondertarif 5  
Parkeinrichtung: Tiefgarage Goetheplatz  
 
Tagtarif  

von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
weitere    60 min.  1,00 € 
 
Höchstbetrag   (24 Std.)  15,00 €    

Nachttarif  
von Montag bis Sonntag  20:00 bis 08:00 Uhr 

60 min.  1,00 €  
Verlorenes Ticket    15,00 € 
Dauerparkplatz    60,00 € 
Wochenticket    28,00 € 

 
Sondertarif 7 
Parkeinrichtung: P+R an der B48 
 
Tagtarif  
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
weitere    60 min.  1,00 € 
 
Tagesticket    4,00 € 
Wochenticket    16,00 € 
Monatsticket    50,00 € 
Karte für 6 Monate   250,00 € 

 
Sondertarif 8 
Parkeinrichtung: Parkplatz Kirchengemeinde 
 
Tagtarif  

von Montag bis Freitag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
weitere    60 min.  1,00 € 
Samstag    08:00 bis 18:00 Uhr 
Erste   60 min.  2,00 € 
weitere    60 min.  1,00 € 
Sonntag und Feiertag  12:00 bis 18:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
weitere    60 min.  1,00 € 
Sonntag und Feiertag   4,00 € 
 

Sondertarif 9 
Parkeinrichtung: Parkhaus Kurviertel 
 
Tagtarif  
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    30 min.   1,00 € 
zweite   30 min.   1,00 € 
je weitere:     0,50 € 
 

Nachttarif  
von Montag bis Sonntag  20:00 bis 08:00 Uhr 

60 min.  0,50 €  
 
Wochenticket    28,00 € 
Wochenticket für Kurgäste   25,00 € 
Verlorenes Ticket    15,00 € 
Dauerparkplatz                80,00 € 

 
 
 
 
 



 
Sondertarif 10 
Parkeinrichtung: Parkplatz Kurhaus 
 
Tagtarif  
von Montag bis Sonntag  09:00 bis 21:00 Uhr 

30 min.  1,00 € 

Nachttarif  

von Montag bis Sonntag 21:00 bis 09:00 Uhr 
60 min.  1,00 €  

Verlorenes Ticket    30,00 € 
 

 
Sondertarif 11 
Parkeinrichtung: Parkplatz Wassersümpfchen 
 
Tagtarif  
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    30 min.  1,00 € 
zweite    30 min.  1,00 € 
je weitere   30 min.  0,50 € 
 

Nachttarif  

von Montag bis Sonntag  20:00 bis 08:00 Uhr 
pauschal     1,00 € 
 
Verlorenes Ticket    10,00 € 
Dauerstellplatz    80,00 € 
 

Sondertarif 12 
Parkeinrichtung: Parkplatz George-Marshall-Straße 
 
Tagtarif  
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    30 min.  1,00 € 
zweite    30 min.  1,00 € 
je weitere    0,50 € 
Tageshöchsttarif    4,00 € 
 

Nachttarif  
von Montag bis Sonntag  20:00 bis 08:00 Uhr 

60 min.  0,50 €  
Verlorenes Ticket    10,00 € 
Dauerparkplatz    60,00 € 

 
Sondertarif 13 
Parkeinrichtung: Parkplatz Karlshalle 
 
Tagtarif            
von Montag bis Freitag  08:00 bis 20:00 Uhr 
erste    60 min.  2,00 € 
je weitere   60 min.  1,00 € 
Tagesticket    4,00 € 
 
Samstag    08:00 bis 18:00 Uhr 
Erste   60 min.  2,00 € 
je weitere  60 min.  1,00 € 
Tagesticket    4,00 € 
 
Sonntag und Feiertag  08:00 bis 18:00 Uhr 
Erste   60 min.  2,00 € 
je weitere   60 min.  1,00 € 
Höchstbetrag    4,00 € 
 

 
 
 



 
Sondertarif 14 
Parkeinrichtung: Parkplatz Jahnhalle 
 
Tagtarif 
von Montag bis Sonntag  08:00 bis 18:00 Uhr 
erste    30 min.  1,00 € 
zweite    30 min.  1,00 € 
je weitere   30 min.  0,50 € 
   
Samstag    08:00 bis 18:00 Uhr 
Höchstbetrag    3,00 € 
    
Sonntag   08:00 bis 18:00 Uhr 
Höchstbetrag    4,00 €   
Dauerparkplatz    70,00 €  
 

Nachttarif  
von Montag bis Sonntag  18:00 bis 08:00 Uhr 
     0,00€ 
 

Stand 01.02.2024 


